МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАОУ МО СПО «КИК»)

ПРИКАЗ

12.02.2015	г. Кандалакша	№ 28

О проведении научно-практической
конференции обучающихся
«В мир поиска, в мир творчества,
в мир науки!»

В соответствии с планом работы колледжа на 2014 - 2015 учебный год,  Положением  о научно - практической конференции обучающихся «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!», в целях привлечения творчески одарённых обучающихся колледжа к самостоятельной проектно - исследовательской деятельности, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести научно – практическую конференцию «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!» 26 февраля 2015 года в 14.30.

2. Утвердить  Положение  о научно - практической конференции обучающихся «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!» (Приложение № 1).

3. Организовать работу конференции по следующим секциям:
Секция № 1 «Человек и общество».
Секция № 2 «Человек и число».
Секция № 3 «Человек и техника».
Секция № 4 «Человек и его деятельность».
Секция № 5 «Информатика и ИКТ».
Секция № 6 «Окружающий мир».

4. Утвердить состав жюри (Приложение № 2).

5. Утвердить состав секций (Приложение № 3).

6. Обеспечить подведение итогов научно - практической конференции  и награждение  победителей и призеров.
Отв.: Морозова Л.В., старший методист.
Срок: 26 февраля 2015 г.

7. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до сведения своих подчинённых.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно – производственной работе Бурлову Е.А.

Директор		     Е.Е.Чалая

Приложение № 1
к приказу от 12.02.2015  № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
о научно-практической конференции обучающихся
«В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о научно-практической конференции обучающихся «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!»  определяет порядок организации и проведения конференции, ее организационное, методическое обеспечение, порядок участия в конференции, определение победителей и призеров.

1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНФЕРЕНЦИИ

2.1. Целью конференции является: привлечение творчески одаренных обучающихся к самостоятельной проектно - исследовательской деятельности.

2.2. Задачи конференции:
1. Формировать умения и навыки самостоятельной, проектной, исследовательской деятельности как одного из средств повышения качества образования и успешности.
1. Способствовать развитию умений и навыков обучающихся презентовать собственные результаты исследовательской и проектной деятельности.
1. Создать для молодых исследователей среду научного общения, содействовать обмену опытом и самореализации молодежи в самостоятельной деятельности.
1. Выявить наиболее интересные исследовательские и проектные работы обучающихся и представить их на региональных конкурсах и конференциях.
1. Развивать профессиональные компетенции педагогических работников в проектно-исследовательской  деятельности.

1. УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ

3.1. Участниками конференции являются обучающиеся колледжа, выполнившие и представившие творческую, исследовательскую работу самостоятельно или в составе авторского коллектива.

3.2. Каждый обучающийся должен представить заявку на участие в конференции по предложенной форме.

3.3. Руководители исследовательских работ  обучающихся, участвующих в конференции, участвуют в ней без ограничения.

1. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ

4.1. Конференция состоится  26 февраля  2015  года в учебном корпусе № 1 в конференц-зале в 14.30.

5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ

5.1. Для участия в конференции необходимо в срок до 18 февраля 2015 года подать в методический отдел заявки (Приложение  № 1).

5.2. Материалы, представляемые участниками конференции, должны соответствовать установленным требованиям оформления и не подлежат возврату (Приложение № 2).

5.3. Программа конференции формируется после подачи заявок, участники конференции будут проинформированы не позднее 20 февраля 2015 года.

5.4. Конференция состоит из пленарной части и секций:
1. «Человек и общество»
2. «Человек и число».
3. «Человек и техника».
4. «Человек и его деятельность».
5. «Информатика и ИКТ».
6. «Окружающий мир».

6. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

6.1. Все участники конференции получают сертификат участника.

6.2. По итогам работы в каждой секции определяются победители и призеры (1, 2, 3 места).

6.3. Победители и призеры награждаются грамотами и ценными подарками.

6.4. По итогам конференции экспертный совет определяет работы для участия в региональных конкурсах и  конференциях.

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ПРОЕКТНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

0. Содержательность, раскрытие темы.
0. Наличие исследовательских компонентов (цель, задачи, объект, методы, гипотеза, выводы).
0. Актуальность и новизна работы.
0. Использование наглядного материала (экспонаты, фото, слайд - презентация).
0. Оформление.
0. Умение донести содержание материала до аудитории.
0. Практическая значимость работы.
0. Рациональное использование времени выступления.

Приложение № 1
к Положению о научно-практической
конференции обучающихся
«В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!»

ЗАЯВКА
на участие в научно-практической
конференции обучающихся «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки»»

Ф. И.О. участника _____________________________________________________________
Группа_______________________________________________________________________
Тема работы __________________________________________________________________
Преподаватель, руководитель работы (ФИО полностью, должность) ___________________
Оборудование, необходимое для представления работы______________________________

Приложение № 2
к Положению о научно-практической
конференции обучающихся
«В мир поиска, в мир творчества, в мир науки!»

Требования к оформлению и защите работ

Для участия в конференции каждый участник готовит индивидуальные или коллективные (не более 2-х докладчиков) доклады о результатах своей работы, а так же демонстрационный материал (экспонаты, фото, слайд - презентация).
Продолжительность выступления до 5-7 минут.

1. Содержание работы предусматривает:
· Введение с постановкой целей и задач, определением предмета и объекта исследования, изложением методики работы, обоснованием темы исследования и новизны полученных данных, краткой характеристикой источников.
· Основная часть: представляется описание проведенного исследования, аналитическая часть, доказательства выдвинутых гипотез и т.п. (текст работы может быть разбит на отдельные главы).
· Заключение:  содержит результаты и выводы, их соответствие целям и задачам исследования, обоснование перспективности и направлений дальнейшей работы.
· Список источников и литературы, сноски на использованные источники и литературу должны быть помещены в конце работы. Список выстраивается и нумеруется по алфавиту фамилий авторов.
· Приложения (фотографии, схемы, таблицы, карты, иллюстрации) должны быть аннотированы.

2. Страницы работы нумеруются. Цифру номера страницы ставят снизу по центру страницы; на титульном листе номер страницы не ставится.

3. Работа выполняется на листах формата А 4.

4. Для текста, выполненного на компьютере: размер шрифта 12, обычный; интервал между строк 1,5; размер полей: левого -30мм, правого-10мм, верхнего-20 мм, нижнего-20мм. Текст печатается на одной стороне страницы.

5. Допускаются к представлению работы, прошедшие конкурсы другого уровня.

6. Работа может быть дополнена мультимедийной презентацией.

7. Работы в предоставляются в методический отдел электронном виде.

Приложение № 2
к приказу от 12.02.2015  № 28

Состав жюри

Секция № 1 «Человек и общество»
Председатель: Сапожникова М.В., председатель ПЦК преподавателей гуманитарных дисциплин и физического воспитания.
Члены: Окуличев С.В., преподаватель.
  Дьякова А.М., преподаватель.

Секция № 2 «Человек и число»
Председатель: Курочкина Г.И., преподаватель.
Члены: Матвеева Д.В., преподаватель.
             Буянов В.Ф., мастер производственного обучения.

Секция № 3 «Человек и техника»
Председатель: Копейкина Н.В., начальник отдела по учебной работе.
Члены: Гурьева А.Е., мастер производственного обучения.
  Великунов В.Н., мастер производственного обучения.

Секция № 4 «Человек и его деятельность»
Председатель: Таранова Л.В., старший мастер.
Члены: Крутикова Ю.В., психолог.
             Махиборода Д.Н., преподаватель.

Секция № 5 «Информатика и ИКТ»
Председатель: Бурлова Е.А., заместитель директора по УПР.
Члены: Влащенко В.М., преподаватель.
             Харченко Я.С., преподаватель.

Секция № 6 «Окружающий мир»
Председатель: Павлова Е.А., преподаватель.
Члены: Демидова Е.Ю., преподаватель;
             Попова Е.В., преподаватель.

Приложение № 3
к приказу от 12.02.2015  № 28
Состав секций

	Название секции
	Выступающие
	Руководители
	Члены жюри

	ФИ обучающегося
	Группа

	Секция № 1
«Человек и общество»
каб. № 25
	Железнов Денис
	315
	Сафончикова Н.Ю.
	Сапожникова М.В.
Окуличев С.В.
Дьякова А.М.

	Громова Татьяна
	230
	Сафончикова Н.Ю.

	Якушева Зинаида
	110
	Сафончикова Н.Ю.

	Перевалова Вероника
	120
	Уланова О.А.

	Попов Максим
	261/1
	Назаров М.И.

	Секция № 2
«Человек и число»
каб. № 33
	Меньшинина Вероника
	120
	Гашимова А.Н.
	Курочкина Г.И.
Матвеева Д.В.
Буянов В.Ф.

	Чистякова Лидия
Потапова Дарья
	120
120
	Копейкина Н.В.

	Лукина Наталья
	315
	Немцева М.В.

	Петров Владимир                Шилов Кирилл
	262
262
	Михайлова И.В.

	Лукин Дмитрий
	361/1
	Романчук С.Н.

	Секция № 3
«Человек и техника»
каб. № 36

	Моисеев Дмитрий Шептицкий Евгений
	261/1
261/1
	Некрасова В.Г.
	Копейкина Н.В.
Гурьева А.Е.
Великунов В.Н.

	Корнилов Никита
	261/1
	Некрасова В.Г.

	Карпов Макар
Щербинин Алексей
	261/2
261/1
	Некрасова В.Г.

	Уразов  Владимир Москальский Владимир
	140
261/2
	Некрасова В.Г.
Демидова Е.Ю.

	Белов Евгений
	315
	Гаспирович В. В.

	Секция № 4
«Человек и его деятельность»
каб. № 24
	Сухова Валерия
	272
	Макаркина О.В.
	Таранова Л.В.
Крутикова Ю.В.
Махиборода Д.Н.

	Меньшинина Вероника
	120
	Харченко Я.С.

	Ломанова Юлия
	272
	Некрасова В.Г.

	Лукина Наташа
	315
	Суслова М.В.

	Садыкова Анастасия
	315
	Суслова М.В.

	Гундалов  Кирилл                 Драпеза Максим
	361/2
361/2
	Юрин В.Г.

	Секция № 5
«Информатика и ИКТ»
каб. № 37
	Потапов Андрей
	261/1
	Клокова Е.Е.
	Бурлова Е.А.
Влащенко В.М.
Харченко Я.С.

	Сорока Андрей
	261/1
	Клокова Е.Е.

	Щербинин Алексей
	261/1
	Клокова Е.Е.

	Панкрушев Никита
	261/1
	Клокова Е.Е.

	Смирнов Никита
	161/2
	Клокова Е.Е.

	Быкарев Михаил
	161/1
	Клокова Е.Е.

	Секция № 6
«Окружающий мир»
каб. № 32
	Афонина Евгения
	272
	Макаркина О.В.
	Павлова Л.А.
Демидова Е.Ю.
Попова Е.В.

	Нарушко Елизавета
	315
	Немцева М.В.

	Сусленков Егор
	140
	Немцева М.В.